CONVOCAÇÃO

O Presidente do COLEGIADO PLENO DO DEPARTAMENTO DE GOVERNANÇA PÚBLICA do

Centro de Educação Superior da Foz do Itajaí, convoca Vossa Senhoria para reunião

ordinária presencial a realizar-se no dia 13 de maio de 2025, com início às 14h, tendo

por local a Sala nº 24, na Av. Lourival Cesário Pereira S/N, Bairro Nova Esperança, com a

seguinte ordem dos trabalhos:

1. Discussão e Aprovação da Ata nº 088/2024.

2. Expediente.

3. Ordem do dia:

3.1. Processo SGPe UDESC nº 15017/2025 - Solicitação de apoio para participação no 22º

Congresso Brasileiro de Sociologia.

Interessado: Pompilio Locks Filho
Relator: Adilson Giovanini

3.2. Processo SGPe UDESC nº 14743/2025 - Ana Carolina Medeiros - solicitação de

participação de discente em evento através do Edital n. 07/2025.
Interessada: Vanessa Silveira Pereira Simon

Relatora: Samira Kauchakje

4. Comunicações Pessoais.

Balneário Camboriú, 08 de maio de 2025.

Professor Luiz Filipe Goldfeder Reinecke

Presidente do Colegiado Pleno do DGP Pró Tempore

(assinado digitalmente)

P

ág
. 0

1
de

 0
1

-
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
. P

ar
a

co
nf

er
ên

ci
a,

 a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
l.s

gp
e.

se
a.

sc
.g

ov
.b

r/
po

rt
al

-e
xt

er
no

 e
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 U
D

E
S

C
 0

00
15

51
1/

20
25

 e
 o

 c
ód

ig
o

8O
R

85
T

Z
0.

2

Assinaturas do documento

Código para verificação: 8OR85TZ0

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

LUIZ FILIPE GOLDFEDER REINECKE (CPF: 071.XXX.849-XX) em 16/05/2025 às 15:18:17
Emitido por: "SGP-e", emitido em 29/03/2021 - 15:49:23 e válido até 29/03/2121 - 15:49:23.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMTU1MTFfMTU1MThfMjAyNV84T1I4NVRaMA== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00015511/2025 e o código
8OR85TZ0 ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.